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PROCESSO Nº 004/2022 - EDITAL Nº  004/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 
ANEXO VIII- PLANILHA DE ITINERÁRIOS – RETIFICAÇÃO Nº 01/2022 

Nº do Trajeto NOME DA LINHA KM PROPONENTE PRC PREÇO ATUAL-R$ REAJUSTE 37% 
DIESEL 

REAJUSTE 41% 
GASOLINA 

NOVO VL-R$ 

1.  1ª Linha 
Linha São Benedito dos Campos, Gineta                                           
Saída: 4h                  
Santa Rita de Caldas / estrada de terra de pedra em Ipuiuna /Divisa entre Santa Rita e 
Ipuiuna / Bairro São Benedito dos Campos, Sítio do João Pires – Pai João Carlos de 
Vilas Boas /Sítio do Edgar de Souza Vilela / Sítio Maurício Sebastião Vieira / Sítio do 
Carijó Fernando Gomes Batista / Sítio do Gijio Maurílio de Souza Eustáquio / Sítio do 
Christian / Sítio do Cristiano (tito) Cristiano Junqueira  / Sítio do Marcelo de Souza 
Lemes  / Sítio do João Carlos de Aquino / Bairro Gineta , Sítio do João Bosco de 
Souza/ Asfalto 456 Saída Cruzeiro/ Sítio do Mário Antonio do Couto Júnior / Escola 
Rita Amélia / Creche Ana Luisa / Maria Conceição / Rita Esmeralda / Santa Rita de 
Caldas 
Chegada: 7:30h da manhã 
Total: 77km 
 
2ª Linha RETORNO 
Saída: 11:40h 
Santa Rita de Caldas / Rita Esmeralda / Maria Conceição / Creche Ana Luisa / Escola 
Rita Amélia / Sítio do Mário Antonio do Couto / Asfalto 456 Saída Cruzeiro / Sítio do 
João Bosco de Souza / Sítio do João Carlos de Aquino / Sítio do Marcelo de Souza 
Lemes / Sítio do Cristiano (tito) Cristiano Junqueira   /  Sítio do Gijio Maurílio de Souza 
Eustáquio / Sítio do Carijó Fernando Gomes Batista / Sítio Maurício Sebastião Vieira / 
Sítio do Edgar de Souza Vilela / Bairro São Benedito dos Campos, Sítio do João Pires 
– Pai João Carlos de Vilas Boas / Divisa entre Santa Rita e Ipuiuna / estrada de terra 
de pedra em Ipuiuna / APAE 
Chegada: 14:15h. 
VEÍCULO DE 12 LUGARES 

 

 

 

 

 

 

 

144 

     2,53 
 

2.  São Bento / Peçanha / Cachoeirinha / Pertuba / Lagoinha / Casinhas  
1ª Linha 
Saída: 5:50h 
São Bento  / Sítio do Zezé Dias / Estrada Mestre Silvio Roberto Ribeiro / Sítio do José 
Carlos de Carvalho / Estrada Mestra Benedito Dias vire a direita Onibus / Sítio do 
Sérgio Roberto da Silva  / Retorno Sítio da Mae Agda de Jesus Silva / Sítio do José 
Ozório Dias Maciel / Sítio do Benedito Dias / Sítio do Rogério Dias da Silva / Sítio do 
Luis Felipe Mendes de Oliveira / Sítio Edmar do Couto / Sítio do Denis Ferreira 
Peçanha / Sítio Luis Ferreira de Carvalho  / Sítio Evandro Manuz / Sítio Rogério 
Nascimento Manussi / Sítio do Antonio Donizete Ferreira Peçanha  / Escola Carlos 
Magno São Bento  
Chegada: 7:20h 
 
2ª Linha 
Saída: 7:20h 

 

 

 

 

 

152 

     3,12 
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São Bento / Sítio Reginaldo Dias da Silva / Sítio Matheus Henrique do Couto  / Escola 
do Pré São Bento  
Chegada: 7:45h 
 
3ª Linha 
Saída: 9:25h 
São Bento / Bairro dos Peçanhas / Sítio do Nor / Escola Carlos Magno São Bento  
Chegada: 10:00h 
 
4ª Linha 
Saída: 10:00h 
São Bento / Sítio Gustavo Rodrigues de Paula RETORNO / Sítio Reginaldo Dias da 
Silva / Sítio do Rogério Dias da Silva / Sítio Daniel Paulo Dias / Sítio Daniel Aparecido 
de Melo Moreira / Sítio do Polaco / Retorno Sítio João Paulo Manussi / Retorno Sítio do 
Denis Ferreira Peçanha / Sítio do Luciano Fernandes do Nascimento / Sítio do Luis 
Cassilda Pai Marcos Antonio Fonseca Peçanha / São Bento Poli Esportivo  
Chegada: 11:40h 
 
5ª Linha RETORNO 
Saída: 11:20h 
Escola Carlos Magno São Bento / Sítio do Antonio Donizete Ferreira Peçanha / Sítio 
Rogério Nascimento Manussi / Sítio Evandro Manuz / Sítio Luis Ferreira de Carvalho / 
Sítio do Denis Ferreira Peçanha / Sítio Edmar do Couto / Sítio do Luis Felipe Mendes 
de Oliveira / Sítio do Rogério Dias da Silva / Sítio do Benedito Dias / Sítio do José 
Ozório Dias Maciel / Retorno Sítio da Mae Agda de Jesus Silva / Sítio do Sérgio 
Roberto da Silva / Estrada Mestra Benedito Dias vire a direita Onibus / Sítio do José 
Carlos de Carvalho / Estrada Mestre Silvio Roberto Ribeiro / Sítio do Zezé Dias / São 
Bento 
Chegada: 12:30h 
 
6ª Linha RETORNO 
Saída: 16:20h 
São Bento Poli Esportivo / Sítio do Luis Cassilda Pai Marcos Antonio Fonseca 
Peçanha / Sítio do Luciano Fernandes do Nascimento / Retorno Sítio do Denis Ferreira 
Peçanha / Retorno Sítio João Paulo Manussi / Sítio do Polaco / Sítio Daniel Aparecido 
de Melo Moreira / Sítio Daniel Paulo Dias / Sítio do Rogério Dias da Silva / Sítio 
Gustavo Rodrigues de Paula RETORNO / São Bento. 
Chegada: 17:40h 
VEÍCULO DE 09 LUGARES 

3.  1ª Linha 11/05/2017 
Saída: 5:30h 
São Bento / Sítio do Joaquim Donizete do Couto / Sítio Manuel Francisco do Couto / 
Sítio Altair Amador da Silva /retorna Sítio Hemerson José Lopes / Sítio José Everson 
Lopes / Sítio Marcio da Silva Faria / Sítio José Antonio dos Reis / Sítio do Reinaldo 
Luís Marciano / Bairro do Pião Onibus  
Chegada: 6:15h 
 
2ª Linha  
Saída: 6:15h 

 

 
 
 

160 

     3,12 
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Pião / Bairro Paiol  / Sítio Reinaldo Luis Mariano/ Retorno Sítio Emerson José Lopes / 
Sítio Elivelton Adriano de Freitas / Sítio do Edson Bento do Couto / Retorno Sítio do 
Sérgio Monteiro do Couto /Retorno Sítio do Neco / Pai  João Nicássio da Silva Ferreira 
/ Poli Esportivo  
Chegada: 7:10h 
 
3ª Linha 
Saída: 7:10km 
São Bento / Sítio do José Prego / Sítio Rodrigo do Couto Nascimento / Sítio João 
Antonio Faria / Sítio José Elizeu dos Reis (Avo) / Sítio Silvio de Araujo (Avo) / Sítio 
Bruno Luisvanque Lopes  / Sítio Régis de Oliveira / Sítio Douglas Pereira Martins / Sítio 
José Osmar dos Reis / Sítio José Cleverson Lopes / Sítio José Antonio dos Reis / Sítio 
Marcio da Silva Pereira / Sítio José Roberto da Silva / Sítio Cristiano José da Silva / 
Sítio Cristóvão Acássio de Oliveira(Avo) / Sítio João Paulo Barbosa / Pião / Escola 
Nestor Martins  
Chegada: 8:20h 
 
4ª Linha 
Saída: 11:00h 
São Bento / Sítio do Neco(João Nicássio da Silva Ferreira) / São Bento Escola Carlos 
Magno 
Chegada: 11:20h 
 
5ª Linha 
Saída: 11:20h 
Poli Esportivo / Retorno Sítio do Neco / Pai João Nicássio da Silva Ferreira / Retorno 
Sítio do Sérgio Monteiro do Couto / Sítio do Edson Bento do Couto / Sítio Elivelton 
Adriano de Freitas / Retorno Sítio Emerson José Lopes / Sítio Reinaldo Luis Mariano  / 
Bairro Paiol / Pião 
Chegada: 12:00h 
 
6ª Linha 
Saída: 12:15h 
Bairro do Pião Onibus / Sítio do Reinaldo Luis Marciano / Sítio José Antonios dos Reis 
/ Sítio Marcio da Silva Faria / Sítio José Everson Lopes / retorna Sítio Hemerson José 
Lopes / Sítio Altair Amador da Silva / Sítio Manuel Francisco do Couto / Sítio do 
Joaquim Donizete do Couto / São Bento 
Chegada: 13:20h 
 
7ª Linha 
Saída: 16:30h 
São Bento / Sítio Daniel Paulo / Sítio Rogério Dias da Silva / Sítio do Reginaldo Dias 
da Silva / Sítio Gustavo Rodrigues de Paula / São Bento Escola Carlos Magno  
Chegada: 17:15h 
VEÍCULO DE 12 LUGARES 

4.  1ª Linha APAE 
Saída: 9:00h 
São Bento / Sítio José Antonio Cardoso dos Santos/ São Bento Onibus APAE 
Chegada: 9:50h 

 

 

 

     2,91 
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2ª Linha RETORNO 
Saída: 18:30h 
São Bento Onibus APAE / Sítio José Antonio Cardoso dos Santos / São Bento 
Chegada: 19:00h 

 
Albertão / Vargem Grande / Itaguaçu / São Bento 
1ªLinha  
Saída: 5:15h 
Casa do Motorista / Sítio do Odir dos Santos / Sítio da Marinalva Divina da Silva / Sítio 
da Vilma / Sítio Sandro Henrique do Couto / Sítio Sérgio Couto / Sítio Benedito Elias 
Couto / São Bento Onibus  
Chegada: 6:20h  
 
2ª Linha 
Saída: 6:20h 
São Bento / Sítio do Osmar do Santos / Sítio Lázaro Moreira do Couto / Sítio 
Claudionor José Alves / Sítio Valdinei Ricardo da Silva / Sítio do Sérgio Couto /Bairro 
Albertão Sítio Donizete Dias do Couto / Escola Carlos Magno São Bento 
Chegada: 7:35h 
 
3ª Linha 
Saída: 10:00 
São Bento / Sítio Junior Carlos Jobi / Sítio Vilma / Sítio Cláudio José Alves / Retorno 
Sítio Benedito Elias do Couto/ Escola Carlos Magno São Bento 
Chegada: 11:15h 
 
4ª Linha 
Saída: 11:20h 
Escola Carlos Magno São Bento / Bairro Albertão Sítio Donizete Dias do Couto / Sítio 
do Sérgio Couto / Sítio Valdinei Ricardo da Silva / Sítio Claudionor José Alves / Sítio 
Lázaro Moreira do Couto / Sítio do Osmar do Santos / São Bento 
Chegada: 12:25h 
 
5ª Linha 
Saída: 12:30h 
São Bento Onibus / Sítio Benedito Elias Couto / Sítio Sérgio Couto / Sítio Sandro 
Henrique do Couto / Sítio da Vilma / Sítio da Marinalva Divina da Silva / Sítio do Odir 
dos Santos / Casa do Motorista 
Chegada: 13:20h 
 
6ª Linha RETORNO 
Saída: 16:30 
Escola Carlos Magno São Bento / Retorno Sítio Benedito Elias do Couto / Sítio Cláudio 
José Alves / Sítio Vilma / Sítio Junior Carlos Jobi / São Bento 
Cehgada: 17:20h 
VEÍCULO DE 09 LUGARES 

 
 
 

20km 

APAE 

+123km 

normal 

 

143 total 

5.  1ª Linha Bairro Prata / Pião / Bairro dos Fonseca 
Saída: 5:20h Manhã 

      3,23 
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Pião / Sítio do Vanderlei de Carvalho / Sítio do Ricardo Jaira Barbosa / Sítio Valdílio 
Diogo do Couto / Pião Onibus  
Chegada: 6:20h  
 
2ª Linha 
Bairro Pião / Prata 
Saída: 6:30h 
Pião / Sítio João Sidney da Silva / Sítio do Wiliam de Cássio Israel  / Sítio do Silvio 
Caetano Israel / Sítio do Cleber Fonseca Lopes / Sítio Rodrigo Alberto de Carvalho 
Dias / Pião Escola Nestor Martins  
Chegada: 7:40h 
 
3ª Linha Retorno 
Saída: 11:30h 
Pião Onibus / Sítio Valdílio Diogo do Couto / Sítio do Ricardo Jaira Barbosa / Sítio do 
Vanderlei de Carvalho / Pião 
Chegada: 12:20h 
 
4ª Linha RETORNO 
Saída: 12:20h 
Pião Escola Nestor Martins / Sítio Rodrigo Alberto de Carvalho Dias / Sítio do Cleber 
Fonseca Lopes / Sítio do Caetano Israel / Sítio do Wiliam de Cássio Israel / Sítio João 
Sidney da Silva / Pião 
 Chegada: 13:20h 
VEÍCULO DE 09 LUGARES 

 

 

 

 

76 

 
 
 
 

6.  1ª Linha APAE 
Saída: 9:40h Manhã 
Pião /São José do Prata / Sítio do Sérgio Felix de Carvalho (Pai) (Mãe) Magda Andréia 
Botelho (Eloísa Botelho de Carvalho) / Sítio do Joaquim Benedito de Carvalho (Pai) 
(Mãe) Nilza de Carvalho (Eduardo Batista de Carvalho) / São José do Prata Sentido 
Pião Kombi Onibus  
Chegada: 10:45h 
 
2ª Linha - RETORNO 
Saída: 17:30h 
São José do Prata Sentido Pião Onibus Kombi / Sítio do Joaquim Benedito de 
Carvalho (Pai) (Mãe) Nilza de Carvalho (Eduardo Batista de Carvalho) / Sítio do Sérgio 
Felix de Carvalho (Pai) (Mãe) Magda Andréia Botelho (Eloísa Botelho de Carvalho) / 
São José do Prata / Pião  
Chegada: 18:45h 

 
1ª Linha - São José do Prata / Vargem Grande / Ventania / Tres Barras / Bairro 
Varjedo / Pião 
Saída: 5:00h 
Pião / São José do Prata / Sítio do Mário Assis / Sítio do Gíjio Pai Edivilson Candido de 
Souza / Sítio do Marcos Aurélio de Souza / Sítio Sandro Rodrigues da Silva / Sítio do 
Claudinei Henrique de Carvalho / Sítio do Sérgio Félix de Carvalho / Sítio Flávio 
Henrique Vaz / Sítio Paulo Augusto Correia / São José do Prata Onibus  

 

 

 

 

 

39km 

APAE 

 

80km 

Linha 

Normal 

 
119km 

total 

 

     3,34 
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Chegada: 6:30h 
Total: 19km 
 
2ª Linha 
Saída: 6:30h 
São José do Prata /Ventania / Sítio do Marco Aurélio de Souza / Sítio do João 
Carvalho / Sítio do Paulo César Vaz / Sítio Ednaldo Leandro Monteiro / Sítio Luís Costa 
da Rocha / Sítio do Alessandro Henrique do Couto / Sítio do Marcos Menossi /Bairro 
Vargem Grande / Sítio do Rodrigo Ferreira / Sítio Leonardo César Forgato Barbosa / 
Sítio Ariadni Carlos da Silva / Sítio Rodrigo Melo Braga / Sítio do Adriano José Reis / 
Escola Nestor Martins Pião 
Chegada : 8:30h 
 
3ª Linha 
Saída: 11:50h 
Escola Nestor Martins Pião / Sítio Mãe Ariadni Carlos da Silva (casa da avó)/ Sítio 
Roverlei Olímpio de Carvalho / Sítio Adriano José dos Reis / Sítio Alessandro Henrique 
do Couto / Sítio Marcos Menossi / Bairro Vargem Grande / Sítio Rodrigo Ferreira 5.3km 
/ Sítio Rodrigo Ferreira  / Sítio José de Carvalho (Avo) / Sítio Leonardo César Forgato 
Barbosa / BairroSão José sentido Escola Nestor Martins Pião 
Chegada: 12:30h       
 
4ª Linha 
Saída: 12:30h 
Escola Nestor Martins / Pião / Sítio do Cristiano José da Silva / Sítio José Roberto da 
Silva / Sítio João Paulo Barbosa / Sítio Cristóvão Acássio de Oliveira Avo  / Sítio Régis 
de Oliveira / Sítio Bruno Luís Vanque Lopes / Sítio Sílvio do Dunga Avo / Sítio José 
Elias do Reis / Sítio João Antonio Silva Faria / Sítio do José Lúcio  / Sítio Márcio da 
Silva Faria / Sítio José Antonio dos Reis / Sítio do José Cleverson Lopes / Sítio José 
Osmar dos Reis / Sítio do Douglas Pereira Martins / Escola Nestor Martins Pião 
Chegada: 13:50h 
VEÍCULO DE 09 LUGARES 

7.  Saída: 4:30h 
1ª Linha : Bairro dos Minicos / Sitio do Motorista / Sitio do Moacir Pereira do Lago / 
Sitio do Sérgio Pereira do Lago / Bairro Sepultura / Sitio do Sebastiao Jardim Franco / 
Sitio do Olair Luis Franco / Sítio do Denivaldo Odair Franco / Sitio do Denilson Odair 
Franco / Sitio do Lazaro Roberto Acássio / Sitio Elias Gabriel de Oliveira / Sitio do 
Ailton Ramos de Oliveira / Sitio do Iones / Bairro Capivari / Sitio Paulinho Caçarola / 
Escola Rita Esmeralda / Escola Rita Amélia / Escola Maria Conceição / Santa Rita de 
Caldas. 
Chegada: 7:30h 
 
Saída:11:40h 
2ª Linha: Santa Rita de Caldas / Escola Maria Conceição / Escola Rita Amélia / Escola 
Rita Esmeralda / Sítio Paulinho Caçarola / Bairro Capivari / Sítio do Iones / Sítio do 
Ailton Ramos de Oliveira / Sítio Elias Gabriel de Oliveira / Sítio do Lazaro Roberto 
Acássio / Sítio do Denilson Odair Franco / Sítio Denivaldo Odair Franco / Sítio do Olair 
Luis Franco / Sítio do Sebastião Jardim Franco / Bairro Sepultura / Sítio do Sérgio 
Pereira do Lago / Sítio do Moacir Pereira do Lago / Sítio Motorista / Bairro Minicos. 

 
 
 
 

133 
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Chegada: 14:30h 
VEÍCULO DE 09 LUGARES 

8.  1ª Linha  
Saída: 5:10h 
Santa Rita de Caldas / Entrada dos Armandos br 459 / Sítio Thomás Moreira de Souza 
/ Sítio do Samuel Franco / Sítio do João Armando (Pai José Carlos Fonseca) / Asfalto 
BR 459(Armandos) / Cascavél / Sítio do José do Isaltino / Sítio do Juarez Souza 
Eustáquio / Sítio do João Batista Eustáquio / Sítio Zé do Isaltino Onibus / Asfalto BR 
459 / Sítio do Maurício Cassemiro (Pai José Carlos da Silva) / Sítio do Tiãozinho 
Armando / Sítio do Décio Bernardes de Souza (Pai Agnaldo Bernardes de Souza) / 
Sítio do José Carlos de Souza / Asfalto BR 459 vire a esquerda para Santa Rita de 
Caldas / Rita Amélia  
Chegada: 7:30h  
 
2ª Linha RETORNO 
Saída: 11:40h 
Rita Amélia / Asfalto BR 459 vire a esquerda para Santa Rita de Caldas / Sítio do José 
Carlos de Souza / Sítio do Décio Bernardes de Souza (Pai Agnaldo Bernardes de 
Souza) / Sítio do Tiãozinho Armando / Sítio do Maurício Cassemiro (Pai José Carlos da 
Silva) / Asfalto BR 459 / Sítio Zé do Isaltino Onibus / Sítio do João Batista Eustáquio / 
Sítio do Juarez Souza Eustáquio / Sítio do José do Isaltino / Cascavél / Asfalto BR 
459(Armandos) / Sítio do João Armando (Pai José Carlos Fonseca / Sítio do Samuel 
Franco / Sítio Thomás Moreira de Souza / Entrada dos Armandos br 459  / Santa Rita 
de Caldas 
Chegada: 14:00h 
VEÍCULO DE 09 LUGARES 

 
 
 

108 

     2,65 

9.  1ª Linha - Ribeirão Fundo / Barra 
Saída: 5:00h 
Sítio do Motorista / Trevo / Asfalto 456 / Sítio Valim Fernandes Moraes / Sítio José 
Carlos Pires / Bairro Ribeirão Fundo Sítio do Júlio / Sítio do Tista Tragancini – Pai 
Gesiel Pedro da Costa / Bairro Barra Sítio Otávio Gazelli – Pai Elinado Eduarte Pires / 
Asfalto br456 / Trevo / Escola Rita Amélia / Escola Rita Esmeralda / Creche Ana Aluísa 
/ Escola Maria Conceição / Santa Rita de Caldas 
Chegada: 7:20h 
 
 
2ª Linha 
Saída: 11:40h 
Santa Rita de Caldas / Escola Maria Conceição / Creche Ana Aluísa / Escola Rita 
Esmeralda / Escola Rita Amélia / Trevo / Asfalto br456 / Bairro Barra Sítio Otávio 
Gazelli – Pai Elinado Eduarte Pires / Sítio do Tista Tragancini – Pai Gesiel Pedro da 
Costa / Bairro Ribeirão Fundo Sítio do Júlio / Sítio José Carlos Pires / Sítio Valim 
Fernandes Moraes / Asfalto 456 / Trevo / Sítio do Motorista. 
Chegada: 15:00h 
VEÍCULO DE 12 LUGARES 

 
 
 
 

138 

     3,01 

10.  1ª Linha - Bairro Paca / Glória / São Bento 
Saída: 4:30h 
São Bento Bairro Glória / Sítio do Edinho (Mãe Rita Pereira de Mira) / Sítio Amadeu 
Bernardes da Silva / Sítio do João Batista da Silva(Pai) / Sítio Maurício Messias da 

 

 
166 

     3,27 
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Silva  / Sítio Criso Jesus do Couto / Sítio Daniela do Couto / Sítio Flavio Ricardo da 
Silva/ Sítio do Roberto Peçanha / Sítio do Cleber Couto Ferreira / São Bento-Onibus-
Escola Carlos Magno (Poli Esportivo)  
Chegada: 6:40h 
 
2ª Linha  
Saída: 6:50h 
São Bento / Escola Carlos Magno / Sítio José Bernardes da Silva / Glória / Sítio 
Francisco de Paula Ferreira / Sítio Bruno Henrique / São Bento  
Chegada: 8:00h 
 
3ª Linha 
Saída: 10h 
São Bento / Retorno da Glória / Sítio João Batista da Silva / Sítio Jamilton José de Mira  
/ Sítio Alexandre da Silva Sanches / Sítio Flávio Ricardo da Silva / Sítio Reginaldo do 
Couto / Sítio José do Couto Peçanha / Sítio Cleber do Couto / Escola Carlos 
Magno(Poli Esportivo)  
Chegada: 11:35h 
 
4ª Linha - RETORNO Bairro Paca / Glória 
Saída: 11:30h 
São Bento / Sítio Bruno Henrique / Sítio do Cleber Couto Ferreira / Sítio do Roberto 
Peçanha Sítio Francisco de Paula Ferreira / Sítio Flavio Ricardo da Silva / Sítio Daniela 
do Couto / Sítio Criso Jesus do Couto / Sítio Maurício Messias da Silva / Sítio do João 
Batista da Silva / Sítio Amadeu Bernardes da Silva / Bairro Glória Sítio José Bernardes 
da Silva(Mãe Rita Pereira de Mira)/ Escola Carlos Magno / São Bento 
Chegada: 13:00h 
 
5ª Linha RETORNO 
Saída: 13:00h 
São Bento-Onibus-Escola Carlos Magno (Poli Esportivo) / Sítio do Cleber Couto 
Ferreira / Sítio do Roberto Peçanha / Sítio Flavio Ricardo da Silva / Sítio Daniela do 
Couto / Sítio Criso Jesus do Couto / Sítio Maurício Messias da Silva / Sítio do João 
Batista da Silva / Sítio Amadeu Bernardes da Silva / Sítio do Edinho (Mãe Rita Pereira 
de Mira) / Bairro Glória / São Bento  
Chegada: 14:20h 
 
6ª Linha Retorno 
Saída: 16:30h 
Escola Carlos Magno(Poli Esportivo) / Sítio Cleber do Couto / Sítio José do Couto / 
Sítio Reginaldo do Couto / Sítio Flávio Ricardo da Silva / Sítio Alexandre da Silva 
Sanches / Sítio Jamilton José de Mira / Sítio João Batista da Silva / Retorno da Glória / 
São Bento  
Chegada: 18:30h 
VEÍCULO DE 12 LUGARES 

11.  1ª Linha APAE 
Saída: 8:00h 
Santa Rita de Caldas / Gineta / Ribeirão Fundo / casa do Benedito / Bairro Itacolomi / 
casa Antonio Pereira(Mariana Aparecida de Jesus Franco) / Bairro São Benedito / casa 
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da Mãe da Beatriz Ferreira(Luana Aparecida Ferreira) / Bairro Cascavel / casa do José 
Barbosa(Nelson Barbosa) a APAE de Ipuiuna. 
Chegada: 10:40h 
 
2ª Linha RETORNO 
Saída: 16:30h 
APAE de Ipuiuna / casa do José Barbosa(Nelson Barbosa) / Bairro Cascavel / casa da 
Beatriz Ferreira(Luana Aparecida Ferreira) / Bairro São Benedito / casa Antonio 
Pereira(Maria Aparecida Jesus Franco) / Bairro Itacolomi / casa do Benedito / Ribeirão 
Fundo / Gineta / Santa Rita de Caldas 
Chegada: 19:00h 
O Trajeto dos dias Segunda, Terça e Quarta, da Linha Nº 1 e 2, o KM desse trajeto 
é de 154km por dia. 
 
3ª Linha 
Saída: 8:00h 
Santa Rita de Caldas / Gineta / Bairro Itacolomi / casa Antonio Pereira / Bairro São 
Benedito / casa da Beatriz / Bairro Cascavel / casa do José Barbosa a APAE de 
Ipuiuna. 
Chegada: 10:40h 
 
4ª Linha - RETORNO 
Saída: 16:30h 
APAE de Ipuiuna / casa do José Barbosa / Bairro Cascavel / casa da Beatriz / Bairro 
São Benedito / casa Antonio Pereira / Bairro Itacolomi / Gineta / Santa Rita de Caldas 
Chegada: 19:00h 
O Trajeto dos dias Quinta e Sexta, da Linha N° 1 e2,o KM desse trajeto é de 
112km por dia. 
VEÍCULO DE 12 LUGARES 

 
161km 
140km 

12.  1ª Linha Bairro Grotão / Capitinga / Chapada 
Horário de Saída: 5:00 
Santa Rita de Caldas / Sítio do João Gabriel / Sítio do Mauro do Zezé Dias / Sítio do 
Celso  Sítio do José Donizete Garcia / Sítio do Mario Lúcio / Sítio Heliton Marcos 
Lopes / Escola Maria Conceição /Escola Maria Amélia /Sítio do Wagner José da Silva / 
Sítio Celio Sirineu Rodrigues / Sítio do José Henrique Alcisio / Sítio Paulo Afonso dos 
Reis /Sítio do Joaquim Pereira Souza / Escola Rita Amélia/ Creche Ana Luísa /Escola 
Rita Esmeralda / Santa Rita de Caldas 
Chegada: 7:30h 
 
2ª Linha RETORNO 
Saída: 11:40h 
Santa Rita de Caldas / Escola Rita Esmeralda / Creche Ana Luísa / Escola Rita Amélia 
/ Sítio do Joaquim Pereira Souza / Sítio Paulo Afonso dos Reis / Sítio do José Henrique 
Alcisio / Sítio Celio Sirineu Rodrigues / Sítio do Wagner José da Silva / Escola Maria 
Amélia / Escola Maria Conceição / Sítio Heliton Marcos Lopes / Sítio do Mario Lúcio / 
Sítio do Celso  Sítio do José Donizete Garcia / Sítio do Mauro do Zezé Dias / Sítio do 
João Gabriel / Santa Rita de Caldas 
Chegada: 14:00h 
VEÍCULO DE 12 LUGARES 

 
 
 
 

67 
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13.  Bairro Rio Pardo / Gineta II 
1ª Linha 
Saída: 5:40h 
Santa Rita de Caldas / Asfalto 456 / Sítio do Claudinei Rodrigues / Sítio do Gésio Sirlei 
do Couto / Sítio do Jair Justino / Sítio do Juninho / Sítio Vicente Zétula / Sítio do 
Rodrigo Bertozzi / Sítio do Lázaro Diogo / Sítio do Edvan / Asfalto Entrada do mané Pio 
/ Rita Esmeralda / Maria Conceição / Rita Amélia / Santa Rita de Caldas 
  Chegada: 7:30h 
 

2ª Linha 
Saída: 11:40h 
Santa Rita de Caldas / Rita Amélia /Maria Conceição / Rita Esmeralda / Asfalto 
Entrada do mané Pio / Sítio do Edvan / Sítio do Lázaro Diogo / Sítio do Rodrigo 
Bertozzi / Sítio Vicente Zétula / Sítio do Juninho / Sítio do Jair Justino / Sítio do Gésio 
Sirlei do Couto /  Sítio do Claudinei Rodrigues / Asfalto 456  / Santa Rita de Caldas. 
Chegada: 14:00h 
VEÍCULO DE 09 LUGARES  

 
 
 

92 

     2,82 

14.  1ª Linha Bairro Cascavel/São Benedito dos Campos 
Saída: 4:30 
Santa Rita de Caldas / Trevo 456 / Entrada do Cascavel estrada de terra  / Sítio do Zé 
do Mário / Sítio do Sebastião Pereira Machado / Sítio do Adriano Pereira de Aquino / 
Sitio do José Pereira Lopes Pai- Adélio dos Santos Pereira / Sítio do Saulo de Souza / 
Sítio do Luis Antonio da Silva / Pai- Sítio do Antonio Pereira Lima / Sítio do Antonia dos 
Santos Souza (Avó) Nestor Inácio de Souza (Pai) / Sítio do Adilson de Souza 
Prado(Pai) / Sítio do Marcos Roberto do Prado  / Vander Onibus Igreja do Cascavel / 
Sítio do Nelson Isaltino / Sítio Benedito Candido de Pádua Pai / Sítio do Romeu 
Bernardes de Souza , Edson Bernardes de Souza (Pai) / Sítio do Nelson Alberto , 
Marcos Elial de Melo (Pai) / Sítio do Milton Batista Fonseca / Sítio do Denilson Honório 
Lemes / Sítio do André Martins da Fonseca / Asfalto BR459 / Rita Esmeralda / Maria 
Conceição / Rita Esmeralda / Santa Rita de Caldas. 
Chegada: 7:30 
 
2ª Linha RETORNO 
Saída: 11:40h 
Santa Rita de Caldas / Rita Esmeralda / Maria Conceição / Rita Esmeralda / Asfalto 
BR459 / Sítio do André Martins da Fonseca / Sítio do Denilson Honório Lemes / Sítio 
do Milton Batista Fonseca / Sítio do Nelson Alberto , Marcos Elial de Melo (Pai) / Sítio 
do Romeu Bernardes de Souza , Edson Bernardes de Souza (Pai) /  Sítio Benedito 
Candido de Pádua Pai / Sítio do Nelson Isaltino / Vander Onibus Igreja do Cascavel / 
Sítio do Marcos Roberto do Prado   / Sítio do Adilson de Souza Prado(Pai) / Sítio do 
Antonia dos Santos Souza (Avó) Nestor Inácio de Souza (Pai) / Sítio do Luis Antonio 
da Silva / Pai- Sítio do Antonio Pereira Lima / Sítio do Saulo de Souza / Sitio do José 
Pereira Lopes Pai- Adélio dos Santos Pereira / Sítio do Adriano Pereira de Aquino / 
Sítio do Sebastião Pereira Machado / Sítio do Zé do Mário / Entrada do Cascavel 
estrada de terra / Trevo 456 / Santa Rita de Caldas 
Chegada: 14:20h 
VEÍCULO DE 16 LUGARES 
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15.  1ª linha. Saída: São Bento/Casinhas 
Saída-5:00 h 
São Bento/Sítio do Tião Sabino, Bairro Tijuco Preto/Sítio do Saulo/Sítio do Geraldo de 
Paiva Couto/Sítio do Claudir/Sítio do Miguel Fernandes de Oliveira/Sítio Francisco 
Geraldo da Silva/Sítio Ezequiel dos Reis/Sítio do Argeu Antônio dos Reis/Sítio do 
Ricardo de Lima da Silva/Sítio da Luzia Rodrigues (Milton José da Fonseca, Pai 
Geraldo Aparecido da Silva/Sítio do Wellington Ferreira da Silva (Sítio Monjolinho/Sítio 
do João do Posto (Sítio monjolinho) Asfalto do Contorno/Escola Rita Esmeralda/Escola 
Rita Amélia/ Creche Ana Luíza/Escola Maria Conceição/ Santa Rita de Caldas. 
Chegada-7:15 h 
 
2ª Linha. Santa Rita de Caldas/Itacolomi/Gineta 
Saída 9:00 h 
Santa Rita de Caldas/Escola Rita Amélia/Bairro Itacolomi/Sítio Itacolomi/Bairro da 
Gineta/Sítio do Dr Maurício/Santa Rita de Caldas/Escola Rita 
Amélia/Garagem/Ônibus(APAE). 
Chegada 11:20 h 
 
3ª Linha Retorno da 1ª Linha 
Santa Rita de Caldas/Escola Maria Conceição/Creche Ana Luíza/Escola Rita 
Amélia/Escola Rita Esmeralda/Asfalto do Contorno/Sítio do João do Posto/Sítio 
Monjolinho/Sítio do Welington Ferreira da Silva(Sítio Monjolinho/Sítio da Luzia 
Rodrigues(Milton José da Fonseca, Pai Geraldo Aparecido da Silva)/Sítio do Ricardo 
de Lima da Silva/Sítio do Argeu Antônio dos Reis/Sítio do Ezequiel dos Reis/Sítio do 
Francisco Heraldo da Silva/Sítio do Miguel Fernandes de Oliveira/ Sítio do Claudir/Sítio 
do Geraldo de Paiva Couto/ Sítio do Saulo/Sítio do Tião Sabino/Bairro Tijuco preto/São 
Bento. 
Chegada 13:40 h 
Total de KM – 149 
1ª e 3ª Linha – 89 KM 
2ª Linha – 60 KM 
VEÍCULO DE 12  LUGARES 

 
149 

     3,27 

16.  1ª Linha Maranhão / Mato Barbosa / Rio Pardo 
Saída: 5:00h 
 Santa Rita de Caldas/Bairro Barbosa/Sítio do Gilberto/Sítio do Wilson(Bairro Rio 
Pardo)/Sítio do José Bia /Sítio do Amauri /Sítio Dr. Milton /Sítio do Jorge Hilton 
Lírio/Sítio do Edson Carlos Garcia/ Sítio do Claudinei Dito Graia/ Sítio da Ana 
Maria(Tonho Tramela) / Sítio do André(Joaquim da Fonseca Teixeira)/ Sítio do André 
Roberto Lopes/ Sítio do Renato da Silva/ Sítio do Paulo Henrique/ Sítio Amadeu Vieira 
Ambar(beira do Asfalto) / Creche Monsenhor Alderigi/ Escola Maria Conceição/ Escola 
Rita Amélia/ Escola Rita Esmeralda/ Creche Ana Luisa / Santa Rita de Caldas  
Chegada: 7:20h 
 
2ª Linha Maranhão / Mato Barbosa / Rio Pardo 
Saída: 11:40h 
Santa Rita de Caldas / Creche Ana Luisa / Escola Rita Esmeralda / Escola Rita Amélia 
/ Escola Maria Conceição / Creche Monsenhor Alderigi / Sítio Amadeu Vieira 
Ambar(beira do Asfalto) / Sítio do Paulo Henrique / Sítio do Renato da Silva / Sítio do 
André Roberto Lopes / Sítio do André(Joaquim da Fonseca Teixeira / Sítio da Ana 
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Maria(Tonho Tramela) / Sítio do Claudinei Dito Graia / Sítio do Edson Carlos Garcia / 
Sítio do Jorge Hilton Lírio / Sítio Dr. Milton / Sítio do Amauri / Sítio do José Bia / Sítio 
do Wilson(Bairro Rio Pardo) / Sítio do Gilberto / Bairro Barbosa / Santa Rita de Caldas 
Chegada: 14:40h 
VEÍCULO DE 16 LUGARES 

LEGENDA: 

NÃO LICITAR 2022 TRAJETOS: 06, 08, 13 E 15 

LICITAR 2022 TRAJETOS: 01, 02, 03, 04, 05, 07,  09, 10, 11, 12, 14 E 16 

 


